
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Atto di Liquidazione N. Generale 21 del 15/02/2021

Atto di Liquidazione N. Area 11 del 15/02/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI CARICA 4 TRIMESTRE 
2020 DEGLI ONORARI SPETTANTI AL COLLEGIO DEI 
REVISORI DEI CONTI DELL'ENTE

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI CARICA 4 TRIMESTRE 2020 DEGLI
ONORARI SPETTANTI AL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 
DELL'ENTE

IL DIRETTORE D’AREA

VISTA la L.R.  23.05.2008 
n. 6  “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;
VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
deliberazione n. 13 del 15.12.2008;
RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d’Area Amministrativa ai
sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;
VISTA la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta esecutiva
con provvedimento dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura Prot. n. 13.360/VII.7.5 del 01.07.2009, con la
quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa al Dott. Peppino Oggiano;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 12/9 del 08.03.2016 con la quale è stata disposta
la nomina del Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio di Bonifica della Nurra, composto da:Dott. Mauro
Domenico  Bozzo  Presidente,  Dott.  Giovanni  Nicola  Paba  componente  effettivo,Dott.ssa  Luana  Gina
Benenati componente effettivo
VISTO  il Decreto dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 680/Dec. A/11 del
10.03.2016,  trasmesso  con  Prot.  n.  3614/VII.7.5  del  11.03.2016  e  assunto  al  Prot.  dell'Ente  in  data
21.03.2016 col n. 3309, relativo alla nomina del Collegio dei Revisori di cui alla citata deliberazione G.R. n.
12/2016;
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 12/9 del 08.03.2016 con la quale si dispone di
attribuire ai componenti degli organi di controllo e di revisione degli enti di cui alla legge regionale 23 agosto
1995, n. 20, nonché degli  enti  e delle agenzie le cui leggi istitutive o i  cui statuti  rinviino sul  punto alla
predetta L.R. n. 20/1995, un’indennità di carica annua onnicomprensiva, determinata nella misura e nei modi
indicati  dalla deliberazione della  Giunta  regionale  n.15/22 del  29 marzo 2013,  decorrente dall’entrata in
vigore della legge regionale n. 12/2011; 
VISTO l'art. 3 del su citato Decreto Assessoriale n. 680 del 2016 con il quale si dispone che l'Ente
dovrà provvedere alla determinazione del compenso spettante ai componenti del Collegio dei Revisori in
conformità a quanto stabilito dalla deliberazione Giunta regionale n.15/22 del 29 marzo 2013
VISTA la  determinazione  dell’Area  Amministrativa  n.133  del  01/06/2018  con  la  quale  si
riesaminava, in prima istanza, i  compensi onnicomprensivi  annui spettanti  agli  organi di controllo, e   lo
riconosceva, con relativo conguaglio, dal loro insediamento, 
VISTO il  parere  in  merito  al  termine  onnicomprensivo  rilasciato,  a  seguito  della  richiesta  di
chiarimento dell’Assessorato all’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale alla direzione generale, che scrive che
“non  vengono considerati  come onnicomprensivi  come da apposite  direttive  in  materia,  confermate,  tra
l’altro, sotto il profilo della legittimità, dal Consiglio di Stato con sentenza n.4128 del 31/08/2017.
VISTA la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 22.12.2020 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione  dell’esercizio 2021;
CONSIDERATO  che  al  Presidente  e  ai  due  componenti  effettivi  del  Collegio  dei  Revisori  spetterà  la
corresponsione del compenso, per l'espletamento dei propri compiti, statuariamente previsti al 31/12/2020, si
impegna un importo complessivo lordo di €.10.000,00* comprensivo di i.v.a. e cassa di previdenza; 
VISTA la determina dell’Area Amministrativa n. 291 del 31/12/2019 che impegna i compensi dovuti;
VISTE le fatture: n.01/21 del 07/01/2021 del Dott. Mauro Domenico Bozzo, n.1/A del 04/01/2021 del
Dott. Giovanni Nicola Paba e n.01/21 del 01/07/2021 della Dott.ssa Luana Gina Benenati 
RITENUTO  pertanto, opportuno provvedere in merito,

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



D E T E R M I N A

1 di  liquidare  dall’impegno  n.  2020/850  del  capitolo  n.  1.1.102.1   la  somma  di   €.3.846,23*  al
Presidente del Collegio dei Revisori  Dott. Domenico BOZZO (cod. ben. n. 000449), la somma di €.2.364,44*
al membro effettivo del Collegio dei Revisori  Dott. Giovanni Nicola PABA (cod. ben. n. 000450), la somma di
€.2.364,44* al  membro effettivo del Collegio dei Revisori Dott.ssa Luana Gina BENENATI (cod. ben. n.
000160);
2 di liquidare dall’impegno n. 2020/851 del capitolo n. 1.1.105.1 la somma di €.153,77 *  a favore del
Dott. Domenico BOZZO (cod. ben. n. 000449), la somma  di €.635,56* al favore del  Dott. Giovanni Nicola
PABA (cod. ben. n. 000450) e la somma di €.635,56* e a favore della Dott.ssa Luana Gina BENENATI (cod.
ben. n. 000160) .
3 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione l’Area Amministrativa-Settore Ragioneria
del Consorzio.

                                                                                                                                                                 

Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

58

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI CARICA 4 TRIMESTRE 2020 DEGLI ONORARI SPETTANTI AL
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELL'ENTE

2021

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 11 Nr. adozione generale: 21
15/02/2021Data adozione:

15/02/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



C
on

so
rz

io
 d

i B
on

ifi
ca

 d
el

la
 N

ur
ra

B
ro

gl
ia

cc
io

 A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e

E
se

rc
iz

io
: 2

02
1

D
oc

. C
on

ta
bi

le
Li

qu
id

. /
 M

an
da

to
D

es
cr

iz
io

ne
 D

oc
. C

on
ta

bi
le

To
ta

le

A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e:

P
ro

po
st

a 
58

 d
el

 1
2/

02
/2

02
1

O
gg

et
to

:
LI

Q
U

ID
A

ZI
O

N
E

 IN
D

E
N

N
IT

A
' D

I C
A

R
IC

A
 4

 T
R

IM
E

S
TR

E
 2

02
0 

D
E

G
LI

 O
N

O
R

A
R

I S
P

E
TT

A
N

TI
 A

L 
C

O
LL

E
G

IO
 D

E
I R

E
V

IS
O

R
I D

E
I C

O
N

TI
 D

E
LL

'E
N

TE

Si
op

e
B

ol
lo

C
od

ic
e 

C
IG

C
od

ic
e 

C
U

P

C
ap

ito
lo

:
20

20
/1

11
02

1 
Li

qu
id

az
io

ne
 c

om
pe

ns
i e

 o
no

ra
ri 

sp
et

ta
nt

i a
l C

ol
le

gi
o 

de
i R

ev
is

or
i d

ei
 C

on
ti.

20
20

 8
50

/0
 Im

pe
gn

ar
e 

il 
4 

tri
m

. 2
02

0 
pe

r c
om

pe
ns

i e
 o

no
ra

ri 
sp

et
ta

nt
i a

l C
ol

le
gi

o 
de

i R
ev

is
or

i
de

i C
on

ti.
Im

pe
gn

o:
A

tto
 A

m
m

in
is

tra
tiv

o 
:

D
.A

.A
.  

   
31

/1
2/

20
20

   
  2

91
P

ia
no

 d
ei

 C
on

ti 
Fi

n.
:

1.
03

.0
2.

01
.0

08

B
E

N
E

N
A

TI
  L

U
A

N
A

 D
R

.S
S

A
 C

O
M

M
E

R
C

IA
LI

S
TA

(0
00

01
60

) -
 1

83
13

30
90

5 
-

B
N

N
LG

N
72

B
44

H
82

3J
U

N
IC

R
E

D
IT

 B
A

N
C

A
 S

P
A

  -
 S

A
S

S
A

R
I -

 IB
A

N
IT

07
V

02
00

81
72

02
00

00
10

75
63

34
B

en
ef

ic
ia

rio
:

M
od

al
ità

P
A

R
C

E
LL

A
 C

O
M

P
E

N
S

O
 R

E
V

IS
O

R
E

 P
E

R
IO

D
O

 4
 T

R
IM

E
S

TR
E

 2
02

0
2.

36
4,

44
20

21
 1

 0
7/

01
/2

02
1

1.
03

.0
2.

01
.0

08
ol

d_
E

se
nt

e 
da

B
ol

lo

B
O

ZZ
O

 D
O

M
E

N
IC

O
(0

00
04

49
) -

 1
58

46
50

90
5 

- B
ZZ

M
D

M
57

P
01

I4
52

Z
B

A
N

C
A

 N
A

ZI
O

N
A

LE
 D

E
L 

LA
V

O
R

O
 S

P
A

  -
 F

IL
IA

LE
 D

I S
A

S
S

A
R

I -
 IB

A
N

IT
08

Z0
10

05
17

20
00

00
00

00
12

20
1

B
en

ef
ic

ia
rio

:
M

od
al

ità

P
A

R
C

E
LL

A
 C

O
M

P
E

N
S

O
 R

E
V

IS
O

R
E

 4
 T

R
IM

E
S

TR
E

 2
02

0
3.

84
6,

23
20

21
 1

 0
7/

01
/2

02
1

1.
03

.0
2.

01
.0

08
ol

d_
E

se
nt

e 
da

B
ol

lo

P
A

B
A

 G
IO

V
A

N
N

I N
IC

O
LA

 D
R

. C
O

M
M

E
R

C
IA

LI
S

TA
(0

00
04

50
) -

 2
05

60
00

90
0 

-
P

B
A

G
N

N
71

H
17

I4
52

U
B

A
N

C
A

 S
E

LL
A

 S
P

A
  -

 S
A

S
S

A
R

I -
 IB

A
N

 IT
17

W
03

26
81

72
00

05
26

67
57

86
50

B
en

ef
ic

ia
rio

:
M

od
al

ità

C
O

M
P

E
N

S
O

 P
E

R
 L

A
 C

A
R

IC
A

 D
I C

O
M

P
O

N
E

N
TE

 D
E

L 
C

O
LL

E
G

IO
 D

E
I

R
E

V
IS

O
R

I D
E

L 
C

O
N

S
O

R
ZI

O
 P

E
R

 IL
 IV

 T
R

IM
E

S
TR

E
 2

02
0

2.
36

4,
44

20
21

 1
/A

 0
4/

01
/2

02
1

1.
03

.0
2.

01
.0

08
ol

d_
E

se
nt

e 
da

B
ol

lo

C
ap

ito
lo

:
20

20
/1

11
05

1 
C

on
tri

bu
ti 

pr
ev

id
en

zi
al

i, 
im

po
st

e 
e 

al
tri

 o
ne

ri 
a 

ca
ric

o 
E

nt
e 

su
i c

om
pe

ns
i a

gl
i A

m
m

in
is

tra
to

ri 
e 

R
ev

is
or

i d
ei

 C
on

ti

20
20

 8
51

/0
 Im

pe
gn

o 
4 

tri
m

.2
0 

pe
r c

on
tri

bu
ti 

pr
ev

id
en

zi
al

i, 
im

po
st

e 
e 

al
tri

 o
ne

ri 
a 

ca
ric

o 
E

nt
e 

su
i

co
m

pe
ns

i a
i R

ev
is

or
i d

ei
 C

on
ti

Im
pe

gn
o:

A
tto

 A
m

m
in

is
tra

tiv
o 

:
D

.A
.A

.  
   

31
/1

2/
20

20
   

  2
91

P
ia

no
 d

ei
 C

on
ti 

Fi
n.

:
1.

01
.0

2.
01

.9
99

B
E

N
E

N
A

TI
  L

U
A

N
A

 D
R

.S
S

A
 C

O
M

M
E

R
C

IA
LI

S
TA

(0
00

01
60

) -
 1

83
13

30
90

5 
-

B
N

N
LG

N
72

B
44

H
82

3J
U

N
IC

R
E

D
IT

 B
A

N
C

A
 S

P
A

  -
 S

A
S

S
A

R
I -

 IB
A

N
IT

07
V

02
00

81
72

02
00

00
10

75
63

34
B

en
ef

ic
ia

rio
:

M
od

al
ità

P
A

R
C

E
LL

A
 C

O
M

P
E

N
S

O
 R

E
V

IS
O

R
E

 P
E

R
IO

D
O

 4
 T

R
IM

E
S

TR
E

 2
02

0
63

5,
56

20
21

 1
 0

7/
01

/2
02

1
1.

01
.0

2.
01

.9
99

ol
d_

E
se

nt
e 

da
B

ol
lo

B
O

ZZ
O

 D
O

M
E

N
IC

O
(0

00
04

49
) -

 1
58

46
50

90
5 

- B
ZZ

M
D

M
57

P
01

I4
52

Z
B

A
N

C
A

 N
A

ZI
O

N
A

LE
 D

E
L 

LA
V

O
R

O
 S

P
A

  -
 F

IL
IA

LE
 D

I S
A

S
S

A
R

I -
 IB

A
N

IT
08

Z0
10

05
17

20
00

00
00

00
12

20
1

B
en

ef
ic

ia
rio

:
M

od
al

ità

P
A

R
C

E
LL

A
 C

O
M

P
E

N
S

O
 R

E
V

IS
O

R
E

 4
 T

R
IM

E
S

TR
E

 2
02

0
15

3,
77

20
21

 1
 0

7/
01

/2
02

1
1.

01
.0

2.
01

.9
99

ol
d_

E
se

nt
e 

da
B

ol
lo

P
A

B
A

 G
IO

V
A

N
N

I N
IC

O
LA

 D
R

. C
O

M
M

E
R

C
IA

LI
S

TA
(0

00
04

50
) -

 2
05

60
00

90
0 

-
P

B
A

G
N

N
71

H
17

I4
52

U
B

A
N

C
A

 S
E

LL
A

 S
P

A
  -

 S
A

S
S

A
R

I -
 IB

A
N

 IT
17

W
03

26
81

72
00

05
26

67
57

86
50

B
en

ef
ic

ia
rio

:
M

od
al

ità

C
O

M
P

E
N

S
O

 P
E

R
 L

A
 C

A
R

IC
A

 D
I C

O
M

P
O

N
E

N
TE

 D
E

L 
C

O
LL

E
G

IO
 D

E
I

R
E

V
IS

O
R

I D
E

L 
C

O
N

S
O

R
ZI

O
 P

E
R

 IL
 IV

 T
R

IM
E

S
TR

E
 2

02
0

63
5,

56
20

21
 1

/A
 0

4/
01

/2
02

1
1.

01
.0

2.
01

.9
99

ol
d_

E
se

nt
e 

da
B

ol
lo

To
ta

le
10

.0
00

,0
0

S
ta

m
pa

to
 il

 1
2/

02
/2

02
1

 2
P

ag
in

a 
1 

di



C
on

so
rz

io
 d

i B
on

ifi
ca

 d
el

la
 N

ur
ra

B
ro

gl
ia

cc
io

 A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e

E
se

rc
iz

io
: 2

02
1

D
oc

. C
on

ta
bi

le
Li

qu
id

. /
 M

an
da

to
D

es
cr

iz
io

ne
 D

oc
. C

on
ta

bi
le

To
ta

le

A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e:

P
ro

po
st

a 
58

 d
el

 1
2/

02
/2

02
1

O
gg

et
to

:
LI

Q
U

ID
A

ZI
O

N
E

 IN
D

E
N

N
IT

A
' D

I C
A

R
IC

A
 4

 T
R

IM
E

S
TR

E
 2

02
0 

D
E

G
LI

 O
N

O
R

A
R

I S
P

E
TT

A
N

TI
 A

L 
C

O
LL

E
G

IO
 D

E
I R

E
V

IS
O

R
I D

E
I C

O
N

TI
 D

E
LL

'E
N

TE

Si
op

e
B

ol
lo

C
od

ic
e 

C
IG

C
od

ic
e 

C
U

P

D
oc

. C
on

ta
bi

le
R

ite
nu

ta
A

cc
er

ta
m

en
to

Im
po

rt
o

B
en

ef
ic

ia
rio

R
ev

er
sa

le
Li

qu
id

az
io

ne
M

an
da

to
20

21
 1

/A
 0

4/
01

/2
02

1
10

40
 R

ite
nu

te
 s

u 
re

dd
iti

 d
i l

av
or

o 
au

to
no

m
o

47
2,

89
P

A
B

A
 G

IO
V

A
N

N
I N

IC
O

LA
 D

R
. C

O
M

M
E

R
C

IA
LI

S
TA

20
21

 1
 0

7/
01

/2
02

1
10

40
 R

ite
nu

te
 s

u 
re

dd
iti

 d
i l

av
or

o 
au

to
no

m
o

47
2,

89
B

E
N

E
N

A
TI

  L
U

A
N

A
 D

R
.S

S
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

LI
S

TA

94
5,

78
T

o
ta

le

S
ta

m
pa

to
 il

 1
2/

02
/2

02
1

 2
P

ag
in

a 
2 

di


